
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

CIRCOLARE 1/2025 Prot. 3167 del 22 Aprile 2025 Assessorato Istruzione e Formazione Professionale Regione Sicilia - 

Interventi di manutenzione straordinaria, aventi carattere di urgenza, negli istituti scolastici pubblici. Circolare attuativa per 

l’utilizzazione dello stanziamento del capitolo di spesa 772040 per l’annualità 2025 

 
All’Albo On Line – Amm. Trasparente 

Agli atti del fascicolo di cui alla Circolare attuativa 1/2025 Prot. 3167 del 22 Aprile 2025 

Assessorato Istruzione e Formazione Professionale Regione Sicilia 
 

Oggetto: Nomina Responsabile Esterno Operazioni (REO) per gli atti di monitoraggio e 

rendicontazione relativi alla realizzazione del progetto di "Interventi di manutenzione 

straordinaria, aventi carattere di urgenza, negli istituti scolastici pubblici" Circolare attuativa per 

l'utilizzazione dello stanziamento del capitolo di spesa 772040 per l'annualità 2025 - Assessorato 

dell'istruzione e della formazione professionale UFFICIO SPECIALE per l'Edilizia Scolastica e 

Universitaria e per lo stralcio interventi a valere su PROF e OIF - Intervento di manutenzione 

straordinaria e urgente dei servizi igienici e di alcune aule del plesso di Scuola Secondaria di 

secondo grado, sito in VIA TORRENTE FORNO N.69, del LICEO LUCIO PICCOLO di Capo 

d’Orlando (ME) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Circolare attuativa per l'utilizzazione dello stanziamento del capitolo di spesa 772040 per 

l'annualità 2025.; 

CONSIDERATA la delibera di C.d.I. n. 79 del 05/05/2025, con cui questa Istituzione Scolastica 

manifestava l’interesse all’espletamento delle relative pratiche amministrative e all’affidamento di 

S.I.A. per la progettazione di livello esecutivo - con successivi eventuali D. L., C.S.P., C.S.E., 

contabilità e C.R.E. - relativa all’ Intervento di manutenzione straordinaria e urgente dei servizi 

igienici e di alcune aule del plesso di Scuola Secondaria di secondo grado, sito in VIA TORRENTE 

FORNO N.69, del LICEO LUCIO PICCOLO di Capo d’Orlando (ME) e richiesta per l’inoltro 

dell’istanza di finanziamento in oggetto nel rispetto della normativa vigente in materia e come previsto 

ai sensi e nei termini della Circolare n. 1/25, Prot. 3167 del 22 Aprile 2025; 
VISTO il D. Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 
VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018 (D. A. 7753 per la regione Sicilia); 





 

 

 

 

RILEVATO che, il presente provvedimento non comporta oneri sul bilancio dell’ente, 

DETERMINA 

 

1. Di nominare la  Dott.ssa Grazia Polito, Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi  

(DSGA) di questa amministrazione scolastica, quale REO per gli atti di contabilità e di 

monitoraggio relative all’ Intervento di manutenzione straordinaria e urgente dei servizi 

igienici e di alcune aule del plesso di Scuola Secondaria di secondo grado, sito in VIA 

TORRENTE FORNO N.69, del LICEO LUCIO PICCOLO di Capo d’Orlando (ME) a valere 

sulla CIRCOLARE 1/2025 Prot. 3167 del 22 Aprile 2025 Assessorato Istruzione e 

Formazione Professionale Regione Sicilia; 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni 

del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli, 

3. di individuare il compenso secondo i parametri stabiliti dal D. Lgs 165/01 e dal D. M. 

17 giugno 2016 su eventuale disponibilità delle somme sulle voci del QE ammesso a 

finanziamento. L’emolumento verrà corrisposto ad effettivo accreditamento del finanziamento 

da parte del competente Ufficio, previa presentazione della necessaria documentazione, 

4. che quanto non espressamente previsto dal presente atto è regolato dal D. Lgs.165/01 e 

dal CCNL comparto Scuola, nonché dal D. Lgs 36/2023, 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, 

nell’Albo Informatico di questa Istituzione Scolastica nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente”, del sito istituzionale oltre che all’albo pretorio on line. 

       

            

                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                              Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI 

                                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2025-05-23T12:26:24+0200
	BLLMLR73E51I199Q




